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Powstaje pierwszy na świecie reaktor
termojądrowy

"Mam nadzieję, że zlokalizowanie reaktora w kraju Unii Europejskiej zachęci polskich naukowców do
liczniejszego udziału w tym projekcie" - dodaje Kleiber. Jak dodaje, Polska wesprze finansowo tę
inwestycję - ze swojej składki do unijnego budżetu.
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Obradujące 28 czerwca w Moskwie konsorcjum sześciu stron- uczestników projektu ITER
(Międzynarodowego Eksperymentalnego Reaktora Termojądrowego) zadecydowało, że urządzenie,
pierwsze takie na świecie, powstanie we Francji.

O lokalizacji reaktora zadecydowało konsorcjum (w którym reprezentowana jest Unia Europejska,
Japonia, Chiny, USA, Rosja i Korea Południowa), tym samym kładąc kres przeciągającemu się
sporowi.

Spór o miejsce inwestycji, szacowanej na 10 miliardów euro (12,18 mld dol.), trwał od półtora roku.
Unia Europejska opowiadała się za budową reaktora w Cadarache w pobliżu Marsylii, na południu
Francji. Japonia chciała, by wybór padł na nią i by reaktor powstał na północy kraju, w Rokkasho.

Budowa reaktora rozpocznie się już jesienią tego roku.

Zgodnie z porozumieniem, strona, na której terytorium powstanie ITER, winna pokryć 50 procent
kosztów budowy i eksploatacji, a pozostali uczestnicy konsorcjum - po 10 procent - podaje rosyjska
agencja ITAR-TASS.

PAP - Nauka w Polsce
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Laboratorio Pesaro – technologia, design i 30
lat doświadczenia
To przykład firmy, która łączy tradycję, wysoką technologię, precyzję laboratoryjną i włoski design.
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Wyposażenie laboratorium
Jakie elementy są niezbędne w nowoczesnej pracowni badawczej?
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Sztuczna inteligencja przyspiesza diagnozę
endometriozy
Endometrioza to przewlekła choroba zapalna związana z gospodarką hormonalną.
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Nasze decyzje zakupowe mogą zależeć od
zapachów, nastroju i emocji
Przed świętami marki intensyfikują w takie działania,.
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Dwa lata rządu podsumowanie
Ważne przedsięwzięcia resortu kończącego się roku.
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Napoje energetyczne mogą sprzyjać udarom
Ostrzega pismo „BMJ Case Reports”.
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Obniżony poziom choliny w mózgu powiązany
z zaburzeniami lękowymi
W obszarach mózgu regulujących myślenie i emocje.
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Samochody będą mogły „myśleć” podobnie do
ludzi
Naukowcy opracowali nowy system nauki autonomicznych samochodów.
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